
Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

От  11.04.2023 года                                                                          № 48 

 
О проведении муниципального этапа  

Всероссийского конкурса сочинений 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 28.03.2023 № 213 «О Всероссийского конкурса сочинений 

2023  года», комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 06.04.2023 № 323 «О проведении регионального 
этапа Всероссийского конкурса сочинений 2023  года в Волгоградской 

области»,  

                                     п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить Потёмкину Н.В., заместителя начальника Отдела образования, 
ответственной за проведение муниципального этапа  Всероссийского 

конкурса сочинений. 

2.Образовать рабочую группу для организационно-технического и 
информационного  обеспечения муниципального этапа Всероссийского 

конкурса сочинений на территории Ленинского муниципального района и 

утвердить её состав (приложение 1). 

3.Утвердить состав жюри конкурса муниципального этапа (приложение 2). 
4.Руководителям муниципальных образовательных учреждений 

4.1.организовать участие обучающихся во Всероссийском конкурсе 

сочинений; 
4.2. провести очный этап Всероссийского конкурса сочинений в 

общеобразовательных организациях 7 сентября 2023 года; 

4.3.передать 8 сентября 2023 года в рабочую группу муниципального  этапа 

работы победителей 1 этапа; 
4.4.разместить до 20 апреля 2023 года на сайте общеобразовательной 

организации информацию о дате и времени проведении 1 этапа Конкурса 

5.Членам жюри провести проверку конкурсных работ  11-12 сентября 2023 
года. 

6.Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник Отдела                                                                           Л.А.Петрова 

 

 
 

 

 
 

 

 



  

 
Приложение 1 

к приказу Отдела образования  

от 11.04.2023 № 48 
 

Состав рабочей группы для организационно-технического и 

информационного обеспечения муниципального этапа  

Всероссийского конкурса сочинений 
 

Потёмкина Наталья Валерьевна -заместитель начальника Отдела 

образования администрации 

Ленинского муниципального района, 
руководитель рабочей группы 

Костина Марина Михайловна -директор МКОУ «Ленинская СОШ 

№1» 
  

Малякина Татьяна Яковлевна -председатель совета ветеранов 

войны, труда, вооруженных сил и 

правоохранительных органов 
  

Киляжова Райса Тулинкалиевна -директор МКОУ «Ленинская СОШ 

№2» 
Паршева Ирина Геннадьевна -директор МБОУДОД «Ленинский 

ДЮЦ» 

Дуюнова Елена Алексеевна -директор МКОУ «Колобовская 

СОШ» 
Поликарпова Любовь Владимировна -заместитель директора МКОУ 

«Заплавинская СОШ» 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
  

 

 



 

 
Приложение 2 

к приказу Отдела образования  

от 11.04.2023 № 48 
  

Состав жюри по проверке конкурсных работ 

 

 
Беспалко Галина Викторовна Учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Ленинская СОШ 

№3» 

  
Гервасовская Анна Николаевна Учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Царевская 

СОШ» 
  

Дашцэрэн Ирина Владимировна 

 

 
Дускалиева Татьяна Николаевна 

 

 
 

Ильин Илья Владимирович 

Учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Царевская 

СОШ» 
Учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Коммунаровская 

СОШ» 
 

Учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Ленинская СОШ 

№1» 
 

Колтунова Вера Анатольевна Учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Заплавинская 
СОШ» 

Капицына Юлия Васильевна Учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Ленинская СОШ 

№2» 
Миловацкая Земфира Магеррамовна Учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Ленинская СОШ 

№2» 

Рогожкина Татьяна Николаевна 

 

 

Стешенко Вера Михайловна 
 

 

Юдина Евгения Александровна 

Учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Ленинская СОШ 

№3» 

Учитель русского языка и 
литературы МКОУ «Заплавинская 

СОШ» 

Учитель русского языка и 
литературы МКОУ «Ленинская СОШ 

№1» 

Ядарова Галина Владимировна Учитель русского языка и 



литературы МКОУ «Покровская 

СОШ» 
 

 


